

## MGR NADZIEJA ROJECKA



Mgr Nadzieja Rojecka urodziła się w Wilnie 1898 r. Studia przyrodnicze rozpoczęła na Uniwersytecie Stefana Batorego w 1922 r., a od 1930 do 1939 r. pełniła funkcję asystenta przy katedrze Systematyki i Geografii Roślin oraz Fitopatologii u prof. Józefa Trzebińskiego. Obok wykładów z systematyki roślin i fitopatologii, Profesor prowadził dział przemiany materii z fizjologii oraz ćwiczenia i wyieczki dla botaników i rolników z Wydziału Rolniczego.

Przy katedrze Botaniki, pod kierownictwem Profesora, została zorganizowana Stacja Ochrony Roślin. Mgr Rojecka w miesiącach letnich 1932—1935 od lipca do września jako sezonowy asystent pracowała w Stacji Ochrony Roślin przy Izbie Rolniczej.

Od 1945—1949 r. brała czynny udział w organizowaniu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jednocześnie jako konsultant pracowała przez parę miesięcy letnich 1946—1947 w Stacji Ochrony Roślin w Toruniu. Od 1 grudnia 1949 r. rozpoczęła pracę jako adiunkt w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach. W latach 1955—1958 była samodzielnym pracownikiem i zastępcą kierownika w Instytucie Ochrony Roślin Oddziału w Puławach.

Pierwsza praca „Flora starego cmentarza Karaimskiego w Trokach” została wydrukowana przez Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Wilnie. Dalsze prace zwią-

zane z chorobami roślin uprawnych i leczniczych pochodzenia grzybkowego, nowotworami drzew owocowych i bakteriozą były drukowane w pismach Ministerstwa Rolnictwa.

Utrata słuchu i wzroku zmusiła ją do wcześniejszego przejścia na emeryturę, nadal jednak kontynuowała badania naukowe.

W końcu sierpnia 1986 r. odwiedziłam w Puławach mgr Rojecką. Przekazała mi dziennik zajęć praktykantów prowadzony przez Profesora Trzebińskiego z prośbą o złożenie go w kancelarii PAN-u. To było nasze ostatnie spotkanie połączone z pożegnaniem i prośbą obecności na pogrzebie.

Mgr Nadzieja Rojecka zmarła 18 listopada 1986 r., a dnia 20 listopada o godz. 10<sup>30</sup> na dziedzińcu pałacowym Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach koledzy żegnali zmarłą koleżankę. W Warszawie na cmentarzu Karaimskim zgromadzili się przyjaciele z Puław, krewni i znajomi Karaimi oraz niewielka grupa dawnych koleżanek z Uniwersytetu Stefana Batorego, aby oddać hołd Zmarłej. Liczne wieńce i wiązanki kwiatów świadczyły o więzach uczuciowych z Mgr Nadzieją Rojecką. Odszedł człowiek prawy, szlachetny, cierpliwy, wyrozumiały, prostolinijny w postępowaniu, życzliwy ludziom i całkowicie oddany pracy.

Cześć Jej Pamięci!

Irena Sokołowska-Rutkowska